
Area Tecnica
Amministrativo Lavori Pubblici

Ordinanza numero 32 del 26/02/2026

OGGETTO: SP486 DI MONTEFIORINO - ORDINANZA TEMPORANEA INTESA A 
STABILIRE LA REGOLAMENTAZIONE DEL TRAFFICO MEDIANTE UN SENSO 
UNICO ALTERNATO REGOLATO DA IMPIANTO SEMAFORICO NEI PRESSI DELLA 
PROGRESSIVA KM. 6+000 SOTTOPASSO AUTOSTRADA A/1 MILANO-NAPOLI IN 
COMUNE DI MODENA ..

Il Dirigente VITA ANNALISA

Visti  gli  art.  6  e  7  del  Nuovo  Codice  della  Strada  approvato  in  data  30  aprile  1992, 
concernente i divieti, gli obblighi e le limitazioni relativamente alla circolazione fuori e dentro i 
centri abitati e limitatamente alle competenze dell'Ente proprietario della strada;

Visto  il  Regolamento  di  esecuzione  e  attuazione  del  citato  Nuovo  Codice  della  Strada 
approvato con D.P.R. in data 16.12.1992 n. 495 e successive modifiche e integrazioni;

Vista la richiesta di Autostrade per l’Italia ricevuta via mail il giorno 26/02/2026, con la 
quale richiede un senso unico alternato, per effettuare interventi di ispezione sull’opera d’arte sovra 
passante alla SP486 di Montefiorino;

Ritenuto di accogliere la presente richiesta, per motivi di sicurezza stradale; 

O R D I N A

L’istituzione di un senso unico alternato regolato da impianto semaforico nei pressi della 
progressiva  km.  6+000  della  SP486  di  Montefiorino,  dalle  ore  09:00-16:00  nei  giorni  del 
02/03/2026 e del 03/03/2026. 

La presente ordinanza verrà notificata al pubblico con i segnali previsti dal Regolamento per 
l'esecuzione e l'attuazione del nuovo Codice della Strada, e sarà apposta e curata da Autostrade per 
l’Italia s.p.a.

Il Dirigente
VITA ANNALISA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


